libus congrue restitutam soli Religionis cultui deinceps va-

care studuit.
.

De discordia ínter Archiep. & Comitem Ferdin. Cap. 37.

ransaélo itaque parvi temporis spatio ínter Dñum. Ar-
chiepiscopum, & Comitem Ferdinandum foedus amicitiae fir-

matum invicem observantes, gravis & inexorabilis discor-

dia emersit. Contigit namque quemdam Archiepiscopi mili-

tem ipsius Comitis Curiam adire,quem Comes quarumdatn

criminationum arguens , sine conscientia Archiepiscopi ce-

pit, captum in vinculis posuit. Quo audito Dñs. Archiepis-

copus pro tanto dedecore ira commotus dúos ipsius Comi-
tis milites captos in custodia teneri jussit. His itaque peraélis

praefatus Cónsul furoris ímpetu duclus quemdam Archidiaco-

num P. Cresconiadem , cujus providentiae ipsius Comitis terrx

régimen commisum erat, violenter invasit , eumque captum iq

vinculis posuit, & in quodam Castro suo firmissimo tenuiu

Postquam vero tam execrabile facinus Archiepiscopo 6c

Ecclesiae suae innotuit, juxta Canonum regulam príediétutn

Comitem quatenus de tanta injuria satisfaceret semel. & ite-

rum & tertio vocavit : sed quoniam toties vocatus satisfa-

cere contempsit , Dñus Archiepiscopus cum universo Eccle-

siae Conventu publicam excommunicationis sententiam in illum

protulit : quo fado Comes pcenitentia duétus tándem resi-

puit : & habito cum Archiepiscopo colloquio, Archidiaco^

num quem captum tenebat, reddidit. Postea vero in prae-

sentia Archiepiscopi & omnium Canonicorum satisfafturus ad

Matrem suam Ecclesiam quam offenderat humiliter vetilt,

Z2z 2 pri-
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Anno primum pro conpositione sacrilegii obsides secundum morem
***'

patrise dedit, deinde pro humilitatis exhibitione se ipsum in

potestate Archiepiscopi & omniurn Canonicorum , quasi cap-

tura, bumiliter obtulit. Tune vero ad ampliorem satisfaétio-

nem Dñus Archiepiscopus cum universo Conventu Comitem
ipsum dominio & potestad Archidiaconi tradidit : ipse etiam

Cónsul ne amplius tale quid commiteret, coram ómnibus ju-

rejurando firmavit. Restabat etiam inter eos quoddam indis-

cusum negotium de hominibus creationis quos praedi&us Co-
mes inter Uliam & Tamarim requirebat , unde non tantum

inter eos, sed inter eorum pradecessores , odiosa contentio

ssepissime fuerat : illa etiam causa , ut ajunt
,
precipua ex-

titit, quare Episcopus Doñs. Gudesteus quornmdam violen-

torum manu apud Iriam peremptus fuit. Multi etiam nobi-

les propter eamdem cáusam truncad, sive ferro perempti dam-
num corporis & pecunia detrimentum passi sunt : & ne tanti

odii seminarium amplius pullularet, Dñus. Archiepiscopus'

contentionem illam penitus diffinire volens Canonicorum con-

cilio & Regís assensu Villam quamdam, quse Lubre vocatur,

praedifto Comiti tali tenore concessit, ut nec ipse, nec ali-

quis de ipsius cognatione, vel ejus heres creationem illam,

sive ejus jus , sive etiam hereditatem praeter Villam Savardes

cum L. hominibus in honore B. Jacobi ulterius exigeret.

Hoc autem concambium legitimo scripto & robore regio in

perpetuum íirmatum est. *

PontificíS) & Antipapa Epistolce. Cap. 38.
) 1 f i n

une temporis vero dum illa supraditfa gererentur, schis-

ma quod in Ecclesia Dei jam diu pullulaverát , nullátenus

deflexerat, sed de malo in pejus incrementum susceperat.

Pe-

* Extat ¡nfra iac de re sen^tura^ cajp. '40.
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Petrus namque Leonis , Rogerii Ducis favore , partím su- Atino

perba sui generis potestate ,
primx Sedis Cathedram obti-

nens , multimoda verborum compositione causae suae justi-

tiam arguere conabatur. Alter vero Innocentius ab Urbe vio-

lenter expulsus Pisis habitans adversarii partem attenuare, &
suain verisimiliter approbare , non desistebat. Uterque autem

partem suam tueri contendens Dono Didaco Compostellano

Archiepiscopo, qui tune temporis pro repellenda Sarraceno-

rum rabie apud Castrum Honestum cum magno exercitu mi-

litum, & infinito numero peditum manebat, hujusmodi lite-

tas diversis nuntiis
, quorum alter de altero ignorabat, eodem

difc simul delegaverunt.

2 Innocentius Episcopus servus servorum Dei. Venerabili

frettri D. Compostellano Archiepiscopo sahitem & Apostoli-

cam benedi&ionem. De prudentia & honéstate tua plurimum

confidentes fraternitati tuce statum nostrum breviter duxi-

mus intimandum. Post discessum itaque carissimi filii nostri

JLotharii Imperatoris Augusti nos qui subjeSíis ovibus provi-

dere debemus , ne forte écedem lupis rapácibus viderentur ex-

poní , de divince proteStionis tegmine wagis quam humani au-

silii robore confidentes , cum ipsis in Urbe mansimus. Unde

fa&um est , ut fideles nostri adversus hostes Ecclesice fortiores

ajfeSli , in B. Petri & nostra fidelitate firmius perseverent¿-

Denique postquam eos nostra corpora/i pnvsentia aliquamditl

áefensavimiis , ut fratribus nostris cid nos tutior & facilior

pateret aceessus , & laborantes opportunis solatiis confovere

possemus ,Ürbe egredientes Pisas pervenimus : ibique cum

fratribus nosttis commorantes ,
quee ad honorem Ecclesice per-,

tiñént prepensius operamur. Mlramur autem
, quoniam elap-'

so tanto tempore de statií & hwohmitate tua nullam nobis

certitudinem reddidisti. Ut igitur tuce dileSiionis ajfe&us erga

M<itrem tuam Ecclesiam Rcmanam magis appareat , per ex-

hibitionem operis id ipsum. siudeas 'demonstrare. Ad ; h#c
}fi-

iium
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Anno

¡¡um n0Sfrum Jatorem prcesentium Astaldum
i
qui Sandlce Dei

Ecclesice admodum fidelis existit , dileSlioni tuce attentius com-
mendamus , rogantes ut pro B. Petri reverentia & riostra cha-
rítate , benigne recipias , & ei in quibus oportuerit auxilia sub-

ministres. Data Pisis V*. Nonas Maii.

3 Anacletiis Episcopus servus servorum Dei. Venerabili

fratri Didaco B. Jacobi Archiepiscopo salutem & Apostolicam

benediSlionem. Propter nimiam charitatis diledtionem
, qua

personam tuam diligimus & ab ea vicissim diligl nihilomi^

ñus credimus , Sedis Apostolice literas tibi jam frequentius

destinavimus , fiduciam de te talem habentes , quoi & tuis

nos scepius epistolis & nuntiis visitare deberes. Verum tu

frater in Chrjsto carissime nescimus quo torpore detentus nul*

la á te aliquando suscipere rescripta meruimus : proinde ñor

licet in his plurinum admirantes aliquantulum doleamus , non
t

lamen deslstimus quin & iterato te nostris literis visitemos

\

£? de his quce penes nos afta sunt vel aguntur , certiorent

reddamus. Siquidem post discessum Lotharii quem , sicut jam
• te credimus accepisse , divina nobis virtute cooperante non

sine multa strage suorum ignominiose satis ac turpiter redi*

re coegimus , hceresiarcha G. (
i ) quem intra perjurorum nos*

trorum domos in primo faSiionis suce nido intrusit , Clero in

eum & populo reclamante quoniam in Urbe manere non po~

tuit , navigio Pisas de noSie confugit , ibi vivens utcumque mi •

serrime latitat : nos per Dei gratiam cum fratribus & filiis

nostris Episcopio , Presbyteris ac Diaconibus Cardinalibus%

Clero urbis universo & populo , qui nobis , sicut ab initia

fecit , individua charitate cohceret , sani & prosperi sumusí

solemnitates Paschales antiqua pradecessorum nostrorum con*

suetudine , in Lateranensi Palatio , cum ómnibus Civitatit

' nostrce Patritiis cum aliis anni festivitatibus quiete ac pa-

ci-

(i) Gregorius antea wcabatur Innocentiut,
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ciftce , honorifice ac devote peregimus : basílicas S. Joannis, y"

T

n
"f

& S, Vauli Apostoli cum quibusáam munitiunculis aliis quas

in adventu Lotharii inimici nostri invaserant , & de quibus

multum gloriabantur , nuper recepimus , & in potestate nos-*

tra tenemus : tilos perjuros nostros Leofraiapane & unum

fratrem ejusdem (qui tertius promptiose ad omne fiagitium au-

dacissimus , cum viris bellicos is fere numero sexaginta sub

ruina cujusdam Ecelesice Campanarii ,
quod de noole suffode-

rant , obrutus est & extin&us\ fidelium nostrorum prcecipue

carissimi filii nostri R. Sicilia Regis auxilio demedio Eccle-

sice per Dei gratiam funditus extirpare disponimus ; nam ita

eos inclusos viriliter obsidemus
,
qui aut se de próximo nostris

tnanibus reddet , aut sicut jam diximus , radiciius interibunt»

In his igitur ómnibus di/eclissime frater largitori bonorum

cmnium Dño nobiscum pariter grates dignas exolvens , & ini-

tnicorum mendacia pro data tibi sapientia respuens , Deum
Omnipotentem exores , ut imperfeSium nostrum videant oculi

nostri , & statum tuum £? bonam quam erga nos voluntatem

€? animum geris , tuis ad nos missis , & per latorem prcz~

sentium frequentes Epistolis , & per alios Nuntios dirigas
y

ne juxta didium Apostoli rnagis diligere 7 quam diligi videa~

mur. Datum Laterani X. Kah Maii*

De captione Bernaldi & Decani & de sohitione eorum»

Cap. 39.

N,otum & quampluribus manifestum est Doñum Didacum
Composíellanse Sedis Archiepiscopum Bernaldum & Petrum

Heliae á puero magna cum diligentia nutrivisse & erudivisse

& eos tantje dileétionis gratia ampledi
, quod altero, seil.

Bernaldo , adjun&is multis utilibus & honestis Eccleslae B.

Jacobi beneficiis & honoribus Thesaurario constituto , al-

texuna vero Petrum seil. Helias, & Archidiaeonum ,
praedíd^e

Ec-
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Ecclesiae ex insperato ordinavit Decanum : sed ut paucis mul-
ta restringantur, talem erga eos exhibuit dileétionis affe&um,

quod quidquid faéturus vel diéturus esset, eorum specialiter

consilio & arbitrio committere festinabat. Bernaldo etiam
quem prae alus mirabiliter diligebat, Cancellariam , consilium,,

familiaritatem
,
pariter & amorem Regís Doñi A. Comitum

quoque & ejus Priaciputn contulit honorifice ut haberet, spi-

litualis veluti confidens spirituali Pater ia filio : pnediéio

etenim Archiepiscopo tanta ab Qmnipotenti Deo erat col-

lata potestas, quod & Capellaniam & Cancellariam Regís

sibi possidendam obtinebat, & de omni Curiae Ciericatu pro

velle suo ordinabat. Qui eum in tanto dignitatis & honoris

culmine se esse conspicerent , flatu superbiae tumescentes,

.

quibusdam machinationibus Decanus in urbe , Bernaldus

in Regís Curia , ambo consanguinei , ómnibus quibuscum-

que poterant moiis quaedam contraria & inconveniente*

de eo latenter michinati sunt , jam contra eum elationis

colla- crebro erigentes.

2. Ut autem Archiepiscopo tam execrable machina-

mentí facinus paulatim pullulando conjeéturali manifestatio-

ne innotuit,gravíter toleravit , eorum potius stultis & ina-

nibus condolens opinionibus , quibus cognitís , & saepissi-

me animo revolutis , quotidie speílabat , considerans eos

tam. honestissimi nutrimenti & accepti beneñcii memoria

ad emendationem , & correélionem leviter revocari. Sed

quia diabólica versutia homini ad suadendum blandiri non

desinit , eorum , proh dolor ! frequentius ac manifestius

^xcrevit superbia. His itaque gestis contigit Archiepisco-

pum ad Regem cum eo de quibusdam quae sibi emerserant,

traétaturum Carrionem ivisse , ibique Bernaldo consulendo,

praecepisse , ut Cancellariam quam ei pro fidelitate & servi-

do tenendam dederat , sibi sine dilatione pneberet , &c ad

Ecclesiam B. Jacobi , quae eum nutriverat & hoaoraverat

re-
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regressu* , Omnipotenti Deo & prsefato Apostólo eum cete- Aüm
ris personis fideliter serviré studeret : hoc enim modo & *'

cordis ejus abscondita & fidelitatis debita jam penitus pate-

fieri cupiebat. Bernaldus vero malae opinionis conscius &
tantae fraudis ut erat commentor , hoc audiens tristissi-

me tulit, & ab eo inducías ad accipiendum consilium quid

inde faclurus esset , postulavit : jam aperte demonstran?

quod postea rei eventus experimento veritatis compro-

bavit. Interea trium dierum induciis habitis notos & ami-

eos suos summopere rogitavit , ut eorum consilio &
auxilio á Rege impetraret

,
quod & Canceliariam &

omne quod sibi dederat Archiepiscopus contra ejus

velle possideret , soli Deo & Regí gratiarum aniones

relaturus : interventibus quorum Rex aliquantulum assen-

sum impertiens ad Archiepiscopum dúos legatos , Alher-

tinum siciíicet & Fernandum Jo3nnidem , eum ex parte

sua rogaturos continuo direxit , quatenus Bernaldo Can-
celiariam non auferret, &: eum quo melius amore di-

lexerat , deinde diligeret. Archiepiscopus vero providx út

erat scientiae subdolas Bernaldi machinationes aperte ac

manifesté jam comperiens , eis hujusmodi dedisse perhibe-

tur responsum, quod si Regise placeret dignitati Cancella-

riam quam Bernaldo tenendam commisserat reciperet, &
de ea quod competens & honestum videretur juxta consi-

lium & velle suum postea ordinaret. Rex vero videns Ar-
chiepiscopum constantiae ac rationis tramitem persequen-

tem, se ad eum iré ad Claustrum S. Zoyli ipso die promi-
sit , Bernaldum ad satisfaétionem & ad ejus amorem & ser-

vitium du&urum. Constituto igitur die Rex Comitibus ac
Principibus suis glorióse comitatus ad Archiepiscopum
sicut prxdixerat venit , & eum benigne ac reverenter ad
rationem posuit , utpote cognoscere diligenter affeétans,

unde quod ínter eumdem Archiepiscopum & Bernaldum
Tom. XX, Aaaa dis-
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Anno discordise seminarium esse videbatur, evenerat : ipse enlin
1

ordine consideratis quse ab ipsa pueritia erga Bernaldum

Archiepiscopus exhibuerat , & quae pro ejus amore sustu-

lerat, non modicum mirabatur , unde inter eos hujuscemo-

di dissensio tam inopine subrepserat.

3 Cui Archiepiscopus ipsum rei ordinem quo praedic-

ta dissensio oriretur seriatim aperire volens , quaedam sibi

de Bernaldo non auribus prsecipienda , nedum credenda,

esse di&a monstravit : quae cum dulciter & sine scandali-

zatione experiri & eum ab errore ad viam salutis , & emen-

dationis reducere vellet, nullum tam utilem & sine offen-

sa experientiae & emendationis modiim eligere arbitratus

est, quod data in ejus manu Cancellaria ad Ecclesiam suam

reversus Deo ejusque glorioso Apostólo devota mente famu-

laretur. Enimvero cum Rex Archiepiscopum tam juste ac

rationabiliter loquuturn fuisse cognovit , Bernaldum seor-

sum duxit, & eum, ut Rex postea confessus est, talibus

fertur verbis convenisse : Quanto dile&ionis vinculo Ar-

chiepiscopus te amplexus fuerit ,
quanto dudum amore

educaverit , & quae etiam erga te exhibuerit, & qux pro

te hucusque toleraverit , nullus Hispaniarum angulus igno-

rat : quapropter justum & consequens est te ei semper hu-

militer obedire, & ab ejus servido & fidelitate oumquam

occassione aliqua velle animum removeré. Eja igitur ad

praediétorum memoriam animum revocans, redi ad integrum

& ad servitium & voluntatem^ ejus exequendam, humilem

& obedientem ubicumque potueris te praesenta : ego enim

quod tanto & tam honesto viro liberaliter contuli, sine

causa auferre , & te contra eum nullo modo vaieo manu-

tenere. Bernaldus undique se rationabiliter esse viflum,

& quod peélore versabat multo aliter quam putaverat eve-

nire cognoscens, cum Rege ad Concilium unde exierat,

non modicum tristis reversus est, & Dñm. suum Compos-
tel-
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tellanum Archiepiscopum in praesentia Regís ejusque Co- Anno

mitum & Baronum quindecim quoque Ecclesiae R. Jacobi

Canonicorum, qui ibi aderant , illius honoris Canceliariae

scil. jure protinus investivit. Deinde Archiepiscopus sic

juste & honorabiliter investitus , communicato fratrum

suorum copsilio eidem Bernaldo praerogativarn illam, Can-

cellariam vídelicet, ad tempus commisit , & sic controversias

illius varietati pro velle suo finem imposuit.

De eodetn.

4 J-ta igitur de inimicis viétoria & Regís gratia habita

Doñs. Didacus Compostellanus Archiepiscopus ad propria

honestissime reversus est, Bernaldo & multis alus suae Ec-
iclesiae personis pulchre & alacríter secum redeuntibus Rex
interim sicut jam consilio suorum Baronum disposuerat, cuín

magno & innumerabüi comitatu Principum, militum quoque,

& peditum exercitu, super Sarracenos in expeditionem iter

suum imperialiter direxit : qui deinde per singula reminis-

cens quae Bernaldus contra Dñm. suum egisset, quibusdam

ejusdem Bernaldi inimicis suggerentibus
, pro justo & sibi

nimis utili Bernaldum esse capiendum
; partim quia contra

Dñm. suum graviter erraverat & superbierat, ut sui erroris

& superbiae pretium cognosceret
;
partim ut eum ab omni

quod videbatur habere totaliter expoliaret : quod ad effec-

tum dudum iri quamtotius optans , Archiepiscopo quem-
dam suum Principem & Potestatem Fernandum Joannidem

5tatim praemisit, ut Bernaldum sine dilatione capi, & om-
lem ejus pecuniam sibi praesentari faceret, prius tamen pro

parte Ecclesiae Honesti Castello, & ómnibus B. Jacobi ho-

íoribus , quos ipse habebat, cum sua integritate io tir-inu

Dñi. Archiepiscopi deditis. Huic etiam addidit , quod si

juod inde^ Archiepiscopo contrarium vel incommodum
Aaaa 2 un-
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Anno unqUam accideret, ipse sufferret, & hujus rei quam fierl

mandabat ador & concessor semper existeret ; timens ne

hac occasione inventa quod fieri jusserat, Archiepiscopus

faceré negligeret. Quod cum Archiepiscopo ostensum fuis-

set, moleste tulit, & illud se esse fa&urum omnino nega-

vit. Rex autem videns quod fieri praecepcrat in nullo com-
pletum fuisse: tres nuntios singulis vicibus succedenter ad
Archiepiscopum misit , id ipsum quod prior dixerat &
affirmaverat jam acrius & magis efficaciter dicentes & affir-

mantes : quod licet audivisset & de eorum relatione jussnm

& veile Regís sibi patenter innotuisset, tamen nihilominus

quod pro priori misso fecerat Bernaldo , fecisse ostensus est.

Non post longum denique temporis , Rex videns quod fieri

mandaverat nequáquam faftum fuisse, nimia commotus ira,

ad Archiepiscopum iterum legatum , non longe post quos

miserat , quintum remisit , jam non solummodo prseci-

piens , sed ei terribiliter quod subsequitur minans, hoc

scilicet , quod nisi Beroüldutii co modo quo per Nuntios

suos quinquies ei jam insinúa verat, captum -in custodia po-

neret, omnem ejusdem Bernaldi pecuniam usque ad novis-

simum quadrantem ex suo ipse persolveret, & aliud forsitam

pejus incurrere non dubitaret. Ut autem Archiepiscopus sibi

& suae Ecclesise magnum & sine remedio periculum & de-

trímentum cognovit imminere , nisi regiam protinus exeque-

retur voluntatem, tristis tándem & nimis invitus Bernaldum

& cum eo Decanum ejus consanguineum capí, & eos cap-

tos honorifice & reverenter fecit custodiri. Notandum tamen

Decanum non alia de causa captum fuisse, licet latenter &
in quibusdam manifesté multoties contra Dñm suum egisset,

nisi quod eo tempore Civitas qux aliquantulum turbata erat,

ejus ccnsilio & machinatione magis turbaretur, & contra

Dñm Archiepiscopum impetuose commoveretur. Posquam

enim contra se nullum civium impetum de eorum captione

or-
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ortum ñusse comperit. Decanum protinus solvit , & eum Anno

honore & ómnibus suis rebus integre & laudabiliter irt-
II34 '

vestivit.

ítem de eodem.

5 xnterea non multis evolutis diebus Dñm. Guidonem

Romana Sedis Cardinalem & Legatum accidit Compostel-

lam venisse , & Archiepiscopum cum magna indignatione ad

rationem posuisse, utpote scire volens cur tam iniquum &
tam periculosum genus culpse fieri permiserat , praesertim cum
forma & exemplum alus esse debuerat. Cui Archiepiscopus

hujus eulpae sicut erat.expers, libera respondens fronte, id

facli cujus á Cardinali arguebatur, non suo sed Regís con-

silio & instin&u, sicut supradidum est, faflum fuisse, &
á nullo nisi ab eo emendari posse in presentía Cardinalis

coram ómnibus affirmavit. Denique utriusque parti sermo-

nibus ínter se collatis ad Regem se iturum promisit , & cum
eo pro posse laborare ut Bernaldus á captione solveretur:

quod cum Regí dixisset , & eum ut Bernaldum solvi man-
daret multis piecibus rogavisset, Rex multum iratus jussit

Bernaldum in manu Munionis Vallibriensis Episcopi illico

tradi, & fide'iter custodiri, affirmans nec per Archiepisco-

pum , nec per Cardinalem , nec per aliquem alium nisi per

se ipsum umquam solutum iri : ipse enim turpe & inhones-

tum putabat rogatu & precibus alterius illum esse solvendum,

nisi sola sui gratia qui eum capi jusserat : ubi autem jus-

sum & velle Regís ita sicut ipse praeceperat fa&um fuit, non

longe post á piaefato Cardinali Legione Concilium celebratum

est , & in eo judicatum quatenus Dñs. Archiepiscopus Bernal-

dum ómnibus quae in captione amisserat investiret, & sic in-

vestitum pro Canónico & Clerico suo juste & canonice in Ec-

clesia sua judicaret : quod simul ac velut judicatum & lau-

datum fuerat , Archiepiscopus ad plenum complevisset,

li-
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Anno

j¡ cet omnem Bernaldi pecuniam , quse ei ablata fuerat,
ó ^" Rex callide & ingenióse habuisset, tamen sicut pius & mi-

sericors pater Bernaldum sibi reconciüavit , & ómnibus

illis quibus secundum praeceptum Cardinalis & ejus Con-
cilii investiri debuit , eum fideliter ac inreprehensibiliter

integravit. Hujus denique rei sic fine habito omnis contro-

versia varietas , omnisque discordia atque contentio quse

ínter eos fuerat , ut supradiétum est , ita sedata atque sopi-

ta est , ut etiam ipse Bernaldus nullum post Deum patrem

ac Dñm. sibi cognosceret , & afñrmaret , nisi Domnum Di-

¿acutí) Compostellanum Archiepiscopum , utpote ad memo-
riam reducens omnia quoe sibi á pueritia Archiepiscopus ex-

hibuerat beneficia.

E
Carta contramutationis. Cap. 40.

fgo Fernandas Comes filius Comiris Domni Petri Froylazi,

& Domnae Urracae Froylazi, (i)& omnis vox mea vobis Do na-

no Didaco Compostellanae Sedis Archiepiscopo & Clericis &
Canonicis ejusdem Ecclesix fació scripturam commutationis &
textum firmitatis & cambiationis de mea portione Ecclesiae S.

Mariae de Transmonte , etiam & de alia portione S. Pelagii de

Lenes unde jam babetis aliam portionem de sorore mea En-
xemena Petrizi

,
quam pro remedio animae suae B. Jacobo

Apostólo dedit , quam siquidem prxdiétam nostram o&avam
cuín ómnibus adjun&ionibus earum ubicumque invenire potue-

ritis per omnes suos antiquos términos , & cum omni creatio-

ne in Transmonte , & in Amasa , & in Valeyron , & in térra

de Nogla , & ¡n Navaria , & in Pistomarchos , & de Sto. Ja-

cobo usque ad mare , quam habeo de successione matris

meae Doñae. Urracae , & de avo meo Comité Dono. Froyla

Arias,

(1) Pelma ux:r Comitis Pctri de Trava.
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Arias , & de atavo meo Arias Tedonzi , & divisi cum fra- Ar.no

tribus meis Veremudo Petrici , & Comitisa Domna Lupa,

& cum sobrino meo Sancio Sanchizi , qui acceperunt suas

portiones , & divisiones in alus terris , & ego solus accepi